[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2

____________                                                                                               № _____________
Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 14 апреля 2017 г. № 977 "О комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры                для детей, являющегося государственной собственностью Волгоградской области, заключении государственным учреждением, подведомственным комитету здравоохранения Волгоградской области, образующим социальную инфраструктуру для детей на территории Волгоградской области, договора аренды закрепленных за ним объектов собственности,                                              а также о реорганизации или ликвидации государственных учреждений, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, образующих социальную инфраструктуру для детей на территории Волгоградской области"
В соответствии Федеральным законом от 04 июня 2018 г. № 136-ФЗ                   "О внесении изменения в статью 13 Федерального закона "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" и в целях приведения нормативного правового акта комитета здравоохранения Волгоградской области в соответствие с федеральным законодательством
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 14 апреля 2017 г. № 977 "О комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения                  или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Волгоградской области, заключении государственным учреждением, подведомственным комитету здравоохранения Волгоградской области, образующим социальную инфраструктуру для детей на территории Волгоградской области, договора аренды закрепленных за ним объектов собственности,                                              а также о реорганизации или ликвидации государственных учреждений, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, образующих социальную инфраструктуру для детей на территории Волгоградской области" (далее – приказ № 977) следующие изменения:
1.1. В заголовке приказа № 977 после слов "договора аренды" дополнить словами "и (или) договора безвозмездного пользования".
1.2. В пунктах 1, 2, 3 приказа № 977 после слов "договора аренды" дополнить словами "и (или) договора безвозмездного пользования".
1.3. В заголовках приложения 1 и 2 к приказу № 977 после слов "договора аренды" дополнить словами "и (или) договора безвозмездного пользования".

1.4. В заголовке приложения 1 к Положению о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,                    об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Волгоградской области, заключении государственным учреждением, подведомственным комитету здравоохранения Волгоградской области, образующим социальную инфраструктуру для детей на территории Волгоградской области, договора аренды закрепленных за ним объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных учреждений, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, образующих социальную инфраструктуру для детей                          на территории Волгоградской области, утвержденному приказом                  № 977 (далее – Положение), после слов "договора аренды" дополнить словами "и (или) договора безвозмездного пользования".
1.5. В пункте 1.1 раздела 1, пункте 2.1 раздела 2, подпунктах а), б), в) пункта 2.2 раздела 2, пункте 4.7 раздела 4 приложения 2 к приказу № 977 после слов "договора аренды" дополнить словами "и (или) договора безвозмездного пользования".
1.6. В подпункте д) пункта 2.2 раздела 2 приложения 2 к приказу           № 977 после слов "к передаче в аренду" дополнить словами                              "и (или) безвозмездное пользование".
1.7. По тексту приложения 1 и приложения 2 к Положению после слов "договора аренды" дополнить словами "и (или) договора безвозмездного пользования".

1.8. По тексту приложения 1 к Положению после слов "к передаче его в аренду" дополнить словами "и (или) безвозмездное пользование".
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить                              на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области И.А.Карасеву.
Временно осуществляющий полномочия

председателя комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                  И.А.Карасева
Н.Н.Долгова

30-82-94

И.А.Рамазанова
30-82-41